FLS: D&%-ES

VvISTO" ª

3 ALES
r Assembleia Legislativa

do Espírito Santo

50 TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 003/2015,.

5º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO TECNICA Nº 003/2015 QUE
ENTRE SI CELEBRAM A ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPIÍRITO
SANTO E A DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

doravante designada ALES, com sede na Avenida Américo Buaiz, 205,
Enseada do Suá, Vitória (ES), inscrita no CNPJ sob o n.º 36.046.217-0001/80,

neste ato representada por seu Presidente, DEPUTADO ESTADUAL

ALEXANDRE MARCELO COUTINHO SANTOS, brasileiro, casado, inscrito no

CPF/MF sob o nº. 088.507.277-47, portador da Carteira de Identidade nº.
1.049.869 - ES, residente e domlcmado na Rua Dois Irmãos, 392, Apto. 302,

Campo Grande, Cariacica/ES, CEP: 29.146-210 e a DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, com sede na Praça Manoel Silvino

Monjardim, nº 54, Centro, Vltorla/ES CEP 29.010-520, neste ato representada

pelo Defensor Público Geral VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO, inscrito no CPF-MF

080.319157-09, considerando o que consta nos autos do Processo nº
151181/2015, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE

COOPERAÇÃO TÉCNICA, de acordo com as cláusulas a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente TERMO ADITIVO é a prorrogação do prazo de

vigência do TERMO DE COOPERAÇAO TÉCNICA nº 003/2015, por um período de

12 (doze) meses, com início no dia 19/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1 - Este TERMO ADITIVO entra em vigor no dia 19/05/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3,1 - Permanecem Iinalteradas as demais cláusulas e condições do Termo de

Cooperação originário, não modificadas por este instrumento.

Av. Américo Buaiz, 205 - Enseada do Suá - CEP: 29050-950 - Vitória - ES

Funcionamento das 7h às 19h | (27) 3382-3727 | ssc(Dal.es.gov.br

L
I
T
T
|

ALES
F Assembleia Legislativa

do Espírito Santo

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente TERMO ADITIVO
para que produza seus efeitos legais.

Vitória (ES), 16 de vwaswe — de2025.

A/[/(áe_,x——c«-&_)
: JieLZ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA-DO
 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ALEXANDRE MARCELO COUTINHO SANTOS
PRESIDENTE

——

Av. Américo Buaiz, 205 - Enseada do Suá - CEP: 28050-950 - Vitória - ES

Funcionamento das 7h às 19h | (27) 3382-3727 | ssc(Dgal.es.gov.br

| www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Maio de 2025

=
UE Pm

FLS: H

VISTO: ª

D
. IMPRENSA

|

OFICIAL/ES
TInfarmação com trensparância

mee BISDE T8SD

Edição N26,490

Defensoria Pública do Estado - DPES -

Defensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 599, DE 27 DE MAIO DE
2025

DESIGNAR a Exma. Defensora Pública Julia
Mansour Siqueira para atuar, na forma do art.
2º-B, III, da Resolução CSDPES nº 002/2014, no
Núcleo de Presos Provisórios - NPP, no período
de 28.05,2025 a 30.06.2025,.

Vitória, 27 de maio de 2025,
VINICIUS CHAVES DE ARAUJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1559425

PORTARIA DPES Nº5957, DE 27 DE MAIO DE
2025.

DESIGNAR o Exmo. Defensor Público Edmundo
Anderi Neto para atuar, na forma do art, 6º-B,
III, alínea n, seguindo a proporçao estabelecida no
inciso L, da” Resolução CSDPES nº 002/2014, nas
Audiências Concentradas da 2º Defensoria
Pública da Infância e Juventude de Cachoeiro
de Itaperimim, no período de 03.06.2025 a
D4,06.2025.

Vitória, 27 de maio de 2025.
VINICIUS CHAVES DE ARAUJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1559910

PORTARIA DPES Nº598, DE 27 DE MAIO DE
2025.

DESIGNAR o Exmo. Defensor Público Renzo Gama
Soares para atuar, na forma do art. 6º-B, II,
alíinea n, seguindo a proporção estabelecida no
inciso I, da Resolução CSDPES nº 002/2014, nas
Audiências Concentradas da 2º Defensoria
Pública da Infância e Juventude de Cachoeiro
de Itaperimim, no período de 02.06,2025 a
D3.06.2025,

Vitória, 27 de maio de 2025.
VINICIUS CHAVES DE ARAUJO

Defensor Público-Geral
Protocolo 1559923

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Processo nº. 00006783

ORDEM DE FORNECIMENTO 000075/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2024
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: REFRILAR CLIMAFRIO SERVIÇO E
COMÉRCIOS EM REFRIGERAÇÃO LTDA
OBJETO: Manutenção de ar condicionado,
VALOR TOTAL: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
10.05.501,03,092.0065,2357 - 3,3,90.39 - 24 para
o exercício de 2025,.

Vitória, 27 de maio de 2025
LORRAINE DE FREITAS GUIDINI

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo
Protocolo 1559675

QUINTO TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 003/2015

CONVENENTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do termo
de cooperação técnica nº 003/2015, PRAZO
DE VIGENCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
19 de maio de 2025. DESPESAS: Este termo não
acarretará despesas para os convenentes.

Vitória, 27 de maio de 2025,

VINÍCIUS CHAVES DE ARAÚJO
Defensor Público-Geral

Protocolo 1559926

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 596 DE 27 DE MAIO DE
2025

O SEGUNDO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL
DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria DPES Nº 948, de 02.09.2024:

RESOLVE:
DESIGNAR à servidora JOSENIR PETERLE para
responder como Diretora CCDPES-02, no período
de 19/05/2025 a 02/06/2025, por ocasião de
licença paternidade do servidor Emerson Ferreira da
Fonseca,

Vitória, 27 de maio de 2025.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO

Segundo Subdefensor Público-Geral
Protocolo 1558992

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Maio de 2025 às 23:00:57 Código de Autenticação: 21d6B81b3